

VisitNordsjælland F.m.b.a.

Hjemstedsadresse: Krakasvej 17, 3400 Hillerød

CVR-nummer 32 49 91 71

Årsrapport 2022

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 26/4 2023

Per Frost Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsregnskabet	14

Foreningsoplysninger

Foreningen	VisitNordsjælland F.m.b.a Krakasvej 17 3400 Hillerød Hjemstedskommune: Hillerød
Bestyrelse	Per Frost Henriksen (formand) Thomas Elong (næstformand) Brian Lyck Jørgensen Michael Preben Thomsen
Direktion	Annette Sørensen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Munkeengen 30, 1. 3400 Hillerød
Stiftelsesdato	6. oktober 2009
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Den erhvervsdrivende forening VisitNordsjællands formål er at samle og udvikle turismen i Nordsjælland for de 4 kommuner Halsnæs, Gribskov, Hillerød og Fredensborg.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 40.384 imod et overskud på kr. 8.494 i regnskabsåret 2021. Det opnåede resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke i regnskabets afslutning indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Øget egenkapital

VisitNordsjælland realiserede i 2022 kr. 9.377.786 i omsætning og med et overskud på kr. 53.738 før skat har den erhvervsdrivende forening VisitNordsjælland dermed fastholdt egenkapitalen.

Fortsat et godt turismear i 2022

I starten af 2022 åbnede Danmark igen fuldt op efter corona krisen og forventningerne til 2022 var i top. Dette set i lyset af at Nordsjælland klarede sig godt igennem corona krisen. Men i februar brød krigen ud i Ukraine, høj inflation og en energikrise satte bekymringerne i gang igen for hele turismeerhvervet.

Udover øget omkostninger for turismeerhvervet har der også været mangel på arbejdskraft og flere har måtte køre på nedsat drift en eller flere dage om ugen. Det har betydet mindre indtjening og et ærgerligt grundlag at miste omsætning på.

Nordsjælland ser dog samlet ud til at have klaret sig godt igennem 2022. Overnatningstallene er langt bedre end i 2019, og 2022 bliver igen et rekordår. Men spørgsmålet er, om det også har givet øget turismeomsætning. Høj inflation kan få gæsterne til at bruge færre penge under deres ferie. Men når erhvervet spørges, så har gæsterne - både de danske og udenlandske - prioriteret at bruge penge på ferien.

En af de rigtige glædelige nyheder er, at attraktionerne også er godt på vej tilbage. De helt store attraktioner er dog endnu ikke tilbage på 2019-niveau. Det skyldes at fjermarkederne, som fx USA og Kina, ikke har valgt Europa som feriedestination. Men både danskerne og nærmarkederne har været flittige kultur-gæster.

Markedsføring og synlighed

Markedsføringsindsatsen på overnatninger er fortsat i 2022 og med til at sikre de gode overnatningstal. Det samme gælder indsatsen på mødeturismen, som særligt i efteråret har haft travlt med møder, konferencer og fester.

Den internationale markedsføring tog igen fart i 2022. Marked Tyskland, Holland og Sverige blev sat i gang i starten af året, og Norge i efteråret. Dertil en ekstra indsats på marked Sverige i efteråret. Meldinger fra erhvervet viser også, at de internationale gæster er kommet pænt tilbage.

VisitNordsjælland har fortsat samarbejdet med lokale sportsforeninger til uddeling af feriemagasinet, og det har været med til at synliggøre de mange oplevelser der er i Nordsjælland for vores 23.000 feriehusejere.

Dertil har feriemagasinet været vedlagt som sampak med Eurowoman-magasinet. Et initiativ der fortsættes i 2023.

Igen i 2022 har der været mange besøgende på vores website, og med en 6.-plads blandt besøg på Visit-websites i Danmark, kan vi være godt tilfredse.

Igen i år har 200 partnere købt sig ind i markedsføringen, dog med færre midler end i 2021.

I netværket Unikke Mødesteder har der været 14 partnere.

Ny turismestrategi for Nordsjælland

Ny national strategi blev præsenteret i juni 2023 og rækker frem til 2030. Bæredygtige tiltag er det gennemgående tema.

I forlængelse af den, er VisitNordsjælland i gang med en strategi for Nordsjælland, som ligeledes rækker frem til 2030. Strategien understøttes af årlige handleplaner. Den første handlingsplan præsenteres for bestyrelsen i 2023 ved deres første bestyrelsesmøde.

Udviklingsprojekter i 2022

Grøn mobilitet i og omkring Nationalpark Kongernes Nordsjælland (2021-2024)

Formålet med projektet er at skabe nem og grøn adgang til oplevelser i Nationalparken. Det skal ske via etablering af en række mobilitetshubs, hvorfra gæster har nem adgang til cykler, der også giver mulighed for hub-til-hub-ture. Derudover udvikles tematiserede turforslag for cyklister og vandrere for at understøtte den oplevelsesudvikling, der allerede sker i Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Endelig tages første skridt til at udvikle fremtidens rekreative signaturoplevelse.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse yder et bidrag på kr. 1.475.000. Tilskuddet udgør op til 50 pct. af de budgetterede udgifter, som finansieres tilsvarende med timefinansiering fra VisitNordsjælland, Nationalpark Kongernes Nordsjælland og vores kommuner samt Helsingør kommune.

Administrationen i de enkelte kommuner har nu prioriteret deres lokale hubs, og det forventes godkendt i starten af 2023, så arbejdet med tematiserede ruter kan igangsættes.

Der har været afholdt en række møder med Nationalparkssekretariatet, og VisitNordsjælland har deltaget i flere fællesmøder omkring formidlingsindgange til nationalparken, samt deltaget med oplæg ved deres Partnerdag og deres bestyrelsesmøde.

Der er afholdt Cykeludlejningsworkshop med 30 deltagere, i samarbejde med destination Fjordlandet og Nationalpark Skjoldungerne vedr. mulighed for cykeludlejning i vores hubs.

Strategisk/fysisk outdoorplan for området mellem Lynæs og Hundested

VisitNordsjælland har i samarbejde med Dansk Kyst- og Naturturisme haft dialog med Halsnæs kommune om en strategisk og fysisk outdoorplan, som finansieres primært af kommunen og Dansk Kyst- og Naturturisme, hvor VisitNordsjælland vil bidrage med timer. Halsnæs har godkendt sin deltagelse og arbejdet påbegyndes i 2023.

Naturnætter

VisitNordsjælland har haft indledende møde med Dansk Kyst- og Naturturisme om kommende projekt med fokus på alternative overnatningsformer. Projektet starter op primo 2023. Fire aktører fra Nordsjælland er udvalgt i projektet.

Tak for opbakning til VisitNordsjælland

Der skal lyde en kæmpe tak fra medarbejdere og direktør i VisitNordsjælland. En stor tak til turismeerhvervet, som har holdt hovedet koldt trods mange udfordringer. Et stor tak til vores 4 kommuner, byråd og embedsmænd for stor opbakning, engagement og vilje til at ville satse på en professionel turismeindsats. Og tak til borgerne for at se værdien i at dele vores fantastiske destination med andre.

Annette Sørensen
Direktør
VisitNordsjælland

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Nettoomsætning	9.377.786	8.843.089
Vareforbrug	2.169.191	1.259.137
Bruttofortjeneste	7.208.595	7.583.952
Andre eksterne omkostninger	1.131.874	1.532.123
1 Personaleomkostninger	5.997.808	6.012.106
Resultat af primær drift	78.913	39.723
Finansielle omkostninger	25.175	26.433
Resultat før skat	53.738	13.290
3 Skat af årets resultat	13.354	4.796
Årets resultat	40.384	8.494
Resultatdisponering:		
Overført af årets resultat	40.384	8.494
Årets resultat, disponeret	40.384	8.494

Balance 31. december**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Tilgodehavender fra salg	51.875	2.284.905
Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
Andre tilgodehavender	334.980	1.774.937
Tilgodehavender	386.855	4.067.842
Likvide beholdninger	2.368.791	466.747
Omsætningsaktiver	2.755.646	4.534.589
Aktiver i alt	2.755.646	4.534.589

Balance 31. december

Passiver

Note	2022	2021
Overført resultat	752.710	712.326
Egenkapital	752.710	712.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser	931.172	750.220
Skyldig selskabsskat	3.354	4.796
Anden gæld	969.910	1.212.723
Periodeafgrænsningsposter, passiver	98.500	1.854.524
Kortfristet gæld	2.002.936	3.822.263
Gæld i alt	2.002.936	3.822.263
Passiver i alt	2.755.646	4.534.589
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til regnskabet

	2022	2021
1		
Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.237.591	5.395.910
Pensioner	543.480	611.156
Andre omkostninger til social sikring	65.267	66.100
Andre personaleomkostninger	151.470	-61.060
Personaleomkostninger i alt	5.997.808	6.012.106
Gennemsnitligt antal medarbejdere	10	10
2		
Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	13.354	4.796
Forøgelse af hensættelse til udskudt skat	0	0
	13.354	4.796
3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
4		
Eventualforpligtelser		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser.		

Per Frost Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Frost Henriksen
Bestyrelsesformand
ID: 174d50d1-0f20-40ac-ad09-b1633939beaa
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 14:35:45
Underskrevet med MitID



Per Frost Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Frost Henriksen
Dirigent
ID: 174d50d1-0f20-40ac-ad09-b1633939beaa
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 14:35:45
Underskrevet med MitID



Thomas Elong

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Elong
Bestyrelsesmedlem
ID: bbec24a0-d2f3-4447-a8e2-775e5d68ae61
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 16:14:05
Underskrevet med MitID



Brian Lyck Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Lyck Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 83050129-a5ef-4b33-8b5a-17da15cbeb48
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2023 kl.: 15:35:58
Underskrevet med MitID



Michael Preben Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Preben Thomsen
Bestyrelsesmedlem
ID: c5553581-f567-44c7-8ea4-30e1727c52e6
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 15:08:37
Underskrevet med MitID



Annette Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Annette Sørensen
Direktør
ID: 575f3924-8686-482e-aa46-6223d05bf623
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 15:29:00
Underskrevet med MitID



Søren Appelrod

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Appelrod
Revisor
ID: 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2023 kl.: 15:38:57
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.